Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO ;ﬁ‘: &
KOMUNA RAHOVEC/OPSTINA ORAHOVAGMUNICIPALITY RAHOVEC %
|

KABINETI | KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t¢ Komungs)
Nr./Br./No f ; ‘fO BNL i fag/Br.str/No.pg

Data/Datum/Date_ 1{ ."8 [N

RAHOVEC/ORAHOVAC

Procesverbal 1 dégjimit publik buxhetor me qytetarét e fshatrave:
Cifllak, Polluzhe, Dobidol, Kramovik, Guri i Kuq dhe Mrasor
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DiEGJIMI PUBLIK BUXHETOR ME QYTETARET E FSHATRAVE: CIFLLAK, POLLUZHE,
DOBIDOL, KRAMOVIK, GURI I KUQ, MRASOR

Dégjimi publik pér buxhetin komunal me qytetarét e fshatrave Cifllak, Polluzh&, Dobidol, Kramovik,
Guri i Kuq dhe Mrasor u mbajt mé 28.07.2025, né objektin e Shkollés Fillore ngé Cifllak, me fillim né& ora
19:00. Té& pranishém ishin 15 meshkuj.

Afrim Limani, Drejtor pér Buxhet dhe Financa, prezantoi buxhetin komunal pér vitet 2026—2028, bazuar né
garkoren e paré buxhetore 2026/01, t& ndaré sipas kategorive ekonomike. Vlera totale e buxhetit pér vitin
2026 éshté 21,547,732.00 €, q& paraget njé rritje prej 2.69% krahasuar me buxhetin e vitit 2025.

Drejtori Limani paraqiti ndarjen e mjeteve financiare pér secilén kategori ekonomike pér vitin 2026 si dhe
informoi pér zbatimin e kontratés kolektive, nga e cila deri mé tani jané€ alokuar mbi 4,000,000 € nga Thesari

i Shtetit.

o Ndarja e buxhetit pér vitin 2026 sipas kategorive ekonomike:

e Paga dhe méditje: 12,445,289.00€
e  Mallra dhe shérbime. 2,761,006.00 €
e Shpenzime komunale: 390,000.00 €
e Subvencione: 1,000,000.00 €
e Investime kapitale: 4,897,610.00 €
Emrat Kérkesat nga qytetarét e fshatrave: Cifllak, Polluzhe, Dobidol,

Kramovik, Guri i Kuq dhe Mrasor

Maliq Fetahu- Banor i fshatit
Guri i Kuq

- Aneksi i shkolles fillore
- Rregullimi i objektit t& shkollés

Drilon Mustafa- Banor i
fshatit Guri i Kuq

Mbjellja e drunjve dekorativ pérgjaté rrugés kryesore Guri i Kuq — Kramovik
Ndértimi i shtegut pér ecje nga Guri i Kuq deri né Kramovik

Kubezimi i 5 rrugicave t& lagjeve, me gjatési totale prej 1.5 km

Kubezimi i rrugés “Sadri Thagi” né Kramovik, n& gjatési prej 300 metrash

Halit Sahitaj - Cifllak

e Ndértimi i kanalizimit nga objekti i shkollgs deri te rruga kryesore
e Vendosja e ndrigimit publik n€ oborrin e shkollés, n& gjatési prej 150 metrash
Ndértimi i kanalizimit n€ rrugén “Tahir Sinani”

Selajdin Gashi—
Kryetar i fshatit Cifllak

Rregullimi i rrugés kryesore né fshat

Kubezimi i disa rrugéve brenda fshatit

Lidhja e tri lagjeve me rrjetin kryesor té kanalizimit

Lirimi i pronave publike

Rregullimi i trotuarit prané stacionit t€ autobuséve

e Rregullimi i rrugéve fushore si dhe mirémbajtja e disa rrugéve ekzistuese

Afrim Limani — Qytetar
i fshatit Cifllak

e Ndértimi i kanalizimit pér ujérat atmosferiké nén binarg
e Ndértimi i trotuarit nga rruga e Ushtaréve deri te objekti i ambulancés

Binak Berish — Kryetar i
fshatit Kramovik

Vazhdimi i kubezimit t& rrugéve né disa lagje

Ndértimi i kanalizimit n& lagjen e Kelmendéve

Ndértimi i trotuarit pérgjaté rrugés kryesore deri te udhékryqi
Rregullimi i disa kanaleve t& ujérave atmosferiké népér lagje
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e Vendosja e rrethojés s& objektit t& shkollés

Arian Mrasori— Banori | ¢ Mungesa e ujit t& pijshém

fshatir Mrasor e Kubezimi i disa rrugéve té lagjeve

o Ndértimi i kanalizimit né disa lagje

e Shndé&rrimi i objektit t& shkollés né ¢erdhe

Kujtim Sopjani — e Kubezimi i dy rrugéve me gjatési prej 500 metrash

Kryetar i fshatit Dobidol | e Rregullimi i trotuarit né rrugén “Mark Sopjani”, né gjatési prej 200 metrash

e Ndértimi i pesé kanaleve pér ujérat atmosferiké, me gjatési té pérgjithshme prej
700 metrash

e Hapja e njé kanali pérgjaté rrugés nga hekurudha deri te lumi Drini i Bardhg, né
gjatési prej 600 metrash

o Rregullimi i disa rrugéve fushore dhe mirémbajtja e rrugéve ekzistuese

o Ndértimi i njé aneksi shtes¢ pér shkollén fillore, pér kabinetet e léndéve dhe
teknologjing

e Rregullimi dhe sistemimi i parkut “Besnik Kastrati”

e Mbéshtetja e bujqve me sera, mekanizém bujgésor dhe pleh artificial

o Ndértimi i njé shtegu pér ecje pérgjaté rrugés “Shaban Jashari” deri te varrezat e
besimit katolik

e Menaxhimi dhe pérmirésimi i sistemit t& mbeturinave

e Trajtimi i pronave publike pérgjaté lumit Drini i Bardhé dhe rregullimi i shtratit t&
lumit

e Ndértimi i odés s& fshatit né oborrin e shkollés

Afrim Limani: Numri i punétoréve éshté pércaktuar sipas garkores buxhetore, si¢ &shté cekur edhe né fillim. Ne do
ta mbulojmé kété nevojé pérmes planifikimit buxhetor pér vitin 2026, n& shumé prej mbi 500,000.00 euro.

Takimi pérfundoi n& orén 20:10
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Procesmbajtési:

Ekrem Bytyci
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Lista e nénshkrimeve nga dégjimet publike buxhetore me qytetarét e Rahovecit, me fokus banorét e
fshatrave Cifllak, Polluyhe, Dobldol, Kramovik, Guri i Kug, Mrasor
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Viérejtje: Me nénshlrimin tim né listén e komunés,uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré kontaktet
e ofruara nga ana ime pér € mé dérguar njoftime periodike pér ngjarje té cilat jané né interes publik.
Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund té regjistrojné takimin pér qéllime té
procesverbalit dhe té publikimit t& fotografive dhe video malerialeve promovuese nga kéto takime.

Procesmbajtési:

Ekrem Bytyci

Mé 28.07.

2025, Objekti i shkollés fillore n& Cifllak




